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e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 

 

 

 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 

општина Охрид“ бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 

 

 

 

 

 

 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА  ОДЛУКА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ  ЗА ФИНАНСИСКОТО 

РАБОТЕЊЕ И  ГОДИШНАТА СМЕТКА  ЗА 2010 ГОДИНА  НА  ЈОУДГ „ЈАСНА РИСТЕСКА“ОХРИД  

 

 

 

 

      СЕ ПРОГЛАСУВА,  Одлуката за усвојување на извештајот  за финансиското 

работење и  Годишната сметка  за 2010 година  на  ЈОУДГ „Јасна Ристеска“Охрид  , што 

ја донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден  15.03.2011 год. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Број  08- 688/3                                                                   ОПШТИНА ОХРИД 

15.03.2011 год.                                                                         Градоначалник, 

О х р и д                                                                                  Александар Петрески, с.р.   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА ОХРИД 

ИЗЛЕГУВА ПО ПОТРЕБА 

 

О Х Р И Д 

24.03.2011 год. 

БРОЈ 3 ГОДИНА  46 
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e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 

 

Врз основа нa  член 36 од Законот за локална самоуправа и член 18 став 1 точка 9 

од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), Советот на 

општина Охрид на седницата одржана на ден 15.03.2011 година донесе : 

 

 
О Д Л У К А 

ЗА  УСВОЈУВАЊЕ   НА ИЗВЕШТАЈОТ  ЗА   ФИНАНСИСКОТО РАБОТЕЊЕ И   ГОДИШНАТА 

СМЕТКА  ЗА  2010   ГОДИНА  НА ЈОУДГ  ЗА ДЕЦА „ЈАСНА РИСТЕСКА“ ОХРИД 

 

 

 

Член   1 

 Се  усвојува  Извештајот  за   финансиското работење и   Годишната сметка   за 

2010 година  на ЈОУДГ  за деца „Јасна Ристеска“ Охрид. 

 

 

   Член   2  

 Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавување во „Службен 

гласник на општина  Охрид.“ 

 

 

 

Број   07-688/3                                                                СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

15.03.2011 год.                                                                Претседател 

О х р и д                                                                          Душко Јаковчески, с.р.   

 

 

 

 Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 

општина Охрид“ бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 

 

 

 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА  ОДЛУКА ЗА   УСВОЈУВАЊЕ НА  ИЗВЕШТАЈОТ ЗА ФИНАСИСКОТО 

РАБОТЕЊЕ И  ГОДИШНАТА СМЕТКА   ЗА 2010 ГОДИНА  НА ОУ „ СВ.КЛИМЕНТ ОХРИДСКИ “ – ОХРИД  

 

 

 

      СЕ ПРОГЛАСУВА, Одлуката за усвојување на  Извештајот за финасиското 

работење и  Годишната сметка   за 2010 година  на ОУ „ Св.Климент Охридски “ – 

Охрид   , што ја донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден  

15.03.2011 год. 

 

 

Број  08- 688/4                                                                   ОПШТИНА ОХРИД 

15.03.2011 год.                                                                         Градоначалник, 

О х р и д                                                                                  Александар Петрески, с.р.     

 

 

 



24.03.2011 година                     „Службен гласник“ бр.3                       страна  3 

24.03.2011 година                                „Службен глсник“ бр. 3                           страна  3 

e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 

 

Врз основа нa  член 36 од Законот за локална самоуправа и член 18 став     1 точка 

9 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), Советот на 

општина Охрид на седницата одржана на ден 15.03.2011 година донесе: 

 

 
О Д Л У К А 

ЗА  УСВОЈУВАЊЕ   НА ИЗВЕШТАЈОТ  ЗА ФИНАНСИСКОТО РАБОТЕЊЕ И   ГОДИШНАТА 

СМЕТКА  ЗА  2010  ГОДИНА НА ОУ „СВ.КЛИМЕНТ ОХРИДСКИ“ ОХРИД 

 

 

Член   1 

 Се   усвојува   Извештајот за финансиското  работење и   Годишната сметка  на 

ОУ „Св.Климент Охридски“  Охрид за 2010година. 

 

 

Член   2 

Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавување во „Службен 

гласник на општина Охрид“. 

 

 

Број   07-688/ 4                                                                 СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

15.03.2011 год.                                                                  Претседател 

О х р и д                                                                            Душко Јаковчески, с.р.   

 

 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 

општина Охрид“ бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 

 

 

 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА  ОДЛУКА ЗА     УСВОЈУВАЊЕ НА  ИЗВЕШТАЈОТ ЗА ФИНАНСИСКОТО 

РАБОТЕЊЕ И  ГОДИШНАТА СМЕТКА   ЗА 2010 ГОДИНА  НА  ОУ „ХРИСТО УЗУНОВ“ – ОХРИД 

 

 

 

 

      СЕ ПРОГЛАСУВА, Одлуката за усвојување на  Извештајот за финансиското 

работење и  Годишната сметка   за 2010 година  на  ОУ „Христо Узунов“ – Охрид  , што 

ја донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден  15.03.2011 год. 

 

 

 

 

Број  08- 688/5                                                                   ОПШТИНА ОХРИД 

15.03.2011 год.                                                                         Градоначалник, 

О х р и д                                                                                  Александар Петрески, с.р.     
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24.03.2011 година                                „Службен глсник“ бр. 3                           страна  4 

e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 

 

Врз основа нa  член 36 од Законот за локална самоуправа и член 18                             

став 1 точка 9 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), 

Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден  15.03.2011 година донесе: 

 

 

 
О Д Л У К А 

ЗА  УСВОЈУВАЊЕ   НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА  ФИНАНСИСКОТО РАБОТЕЊЕ И ГОДИШНАТА 

СМЕТКА  ЗА  2010  ГОДИНА НА ОУ „ХРИСТО УЗУНОВ“ ОХРИД 

 

 

Член   1 

 Се  усвојува  Извештајот за   финансиското работење и Годишната сметка на ОУ 

„Христо Узунов“ Охрид  за 2010  година. 

 

 

Член   2 

 Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавување во “Службен 

гласник на општина Охрид”. 

 

 

 

Број  07-688/5                                                                  СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

15.03.2011 год.                                                                 Претседател 

О х р и д                                                                           Душко Јаковчески, с.р.   

 

 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 

општина Охрид“ бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 

 

 

 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА  ОДЛУКА ЗА     УСВОЈУВАЊЕ НА  ИЗВЕШТАЈОТ ЗА ФИНАНСИСКОТО 

РАБОТЕЊЕ И  ГОДИШНАТА СМЕТКА   ЗА 2010 ГОДИНА  НА ОУ „ БРАТСТВО ЕДИНСТВО “ – ОХРИД 

 

 

 

      СЕ ПРОГЛАСУВА, Одлуката за усвојување на  Извештајот за финансиското 

работење и  Годишната сметка   за 2010 година  на ОУ „ Братство Единство “ – Охрид   , 

што ја донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден  15.03.2011 год. 

 

 

 

Број  08- 688/6                                                                   ОПШТИНА ОХРИД 

15.03.2011 год.                                                                         Градоначалник, 

О х р и д                                                                                  Александар Петрески, с.р.     
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24.03.2011 година                                „Службен глсник“ бр. 3                           страна  5 

e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 

 

Врз основа   нa  член 36 од Законот за локална самоуправа и член 18 став 1   точка 

9 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), Советот на 

општина Охрид на седницата одржана на ден    15.03.2011  година донесе: 

 

   
  О Д Л У К А 

ЗА  УСВОЈУВАЊЕ   НА ИЗВЕШТАЈОТ  ЗА ФИНАСИСКОТО РАБОТЕЊЕ И   ГОДИШНАТА 

СМЕТКА  ЗА  2010 ГОДИНА НА ОУ „ БРАТСТВО ЕДИНСТВО“ ОХРИД  

 

Член   1 

 Се усвојува   Извештајот за финасиското работење и  Годишната сметка на                

ОУ „ Братство Единство“ Охрид  за 2010  година. 

 

 

Член   2 

 Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавување во Службен 

гласник на општина Охрид. 

 

 

Број  07- 688/6                                                               СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

15.03.2011 год.                                                               Претседател 

О х р и д                                                                         Душко Јаковчески, с.р.       

 

 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 

општина Охрид“ бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 

 

 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА  ОДЛУКА ЗА  УСВОЈУВАЊЕ НА  ИЗВЕШТАЈОТ ЗА ФИНАНСИСКОТО 

РАБОТЕЊЕ И  ГОДИШНАТА СМЕТКА   ЗА 2010  ГОДИНА  НА ОУ „ГРИГОР ПРЛИЧЕВ“ – ОХРИД    

 

 

      СЕ ПРОГЛАСУВА, Одлуката за усвојување на  Извештајот за финансиското 

работење и  Годишната сметка   за 2010  година  на ОУ „Григор Прличев“ – Охрид    , 

што ја донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден  15.03.2011 год. 

 

 

 

Број  08- 688/7                                                                   ОПШТИНА ОХРИД 

15.03.2011 год.                                                                         Градоначалник, 

О х р и д                                                                                  Александар Петрески, с.р.     

 

 

Врз основа   нa  член 36 од Законот за локална самоуправа и член 18 став 1   точка 

9 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), Советот на 

општина Охрид на седницата одржана на ден 15.03.2011 година донесе: 
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24.03.2011 година                                „Службен глсник“ бр. 3                           страна  6 

e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 

   
  О Д Л У К А 

ЗА  УСВОЈУВАЊЕ   НА ИЗВЕШТАЈОТ  ЗА ФИНАНСИСКОТО РАБОТЕЊЕ И   ГОДИШНАТА 

СМЕТКА  ЗА  2010  ГОДИНА НА ОУ „ ГРИГОР ПРЛИЧЕВ“ ОХРИД  

 

 

Член   1 

 Се усвојува   Извештајот за финансиското работење и  Годишната сметка на  ОУ 

„ Григор Прличев“ Охрид  за 2010  година. 

 

Член   2 

 Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавување во Службен 

гласник на општина Охрид. 

 

 

Број 07-688/7                                                         СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

15.03.2011 год.                                                       Претседател 

О х р и д                                                                 Душко Јаковчески, с.р.       

 

 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 

општина Охрид“ бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 

 

 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА  ОДЛУКА ЗА  УСВОЈУВАЊЕ НА  ИЗВЕШТАЈОТ ЗА ФИНАНСИСКОТО 

РАБОТЕЊЕ И  ГОДИШНАТА СМЕТКА   ЗА 2010  ГОДИНА  НА ОУ „КОЧО РАЦИН“ – ОХРИД    

 

 

 

 

      СЕ ПРОГЛАСУВА,  Одлуката за усвојување на  Извештајот за финансиското 

работење и  Годишната сметка   за 2010  година  на ОУ „Кочо Рацин“ – Охрид  , што ја 

донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден  15.03.2011 год. 

 

 

Број  08- 688/8                                                                   ОПШТИНА ОХРИД 

15.03.2011 год.                                                                         Градоначалник, 

О х р и д                                                                                  Александар Петрески, с.р.     

 

 

Врз основа нa  член 36 од Законот за локална самоуправа и член 18 став 1 точка 9 

од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), Советот на 

општина Охрид на седницата одржана на ден  15.03.2011  година донесе: 

 

 
 О Д Л У К А 

ЗА  УСВОЈУВАЊЕ   НА ИЗВЕШТАЈОТ  ЗА  ФИНАНСИСКОТО РАБОТЕЊЕ И ГОДИШНАТА 

СМЕТКА  ЗА  2010  ГОДИНА НА ОУ „KOЧО РАЦИН“ ОХРИД 
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24.03.2011 година                                „Службен глсник“ бр. 3                           страна  7 

e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 

 

Член   1 

 Се усвојува   Извештајот  за  финансиското  работење и Годишната сметка на ОУ 

„Кочо Рацин“ Охрид за 2010  година. 

 

Член   2 

 Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавување во „Службен 

гласник на општина Охрид“. 

 

 

Број   07-688/8                                                                   СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

15.03.2011 год.                                                                    Претседател 

О х р и д                                                                              Душко Јаковчески, с.р.  

 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 

општина Охрид“ бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 

 

 

 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА  ОДЛУКА ЗА     УСВОЈУВАЊЕ НА  ИЗВЕШТАЈОТ  ЗА ФИНАНСИСКОТО 

РАБОТЕЊЕ И   ГОДИШНАТА СМЕТКА   ЗА 2010 ГОДИНА  НА ОУ „ЖИВКО ЧИНГО“ – ВЕЛГОШТИ 

 

 

 

      СЕ ПРОГЛАСУВА,  Одлуката за усвојување на  Извештајот  за финансиското 

работење и   Годишната сметка   за 2010 година  на ОУ „Живко Чинго“ – Велгошти   , 

што ја донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден  15.03.2011 год. 

 

 

 

Број  08- 688/9                                                                          ОПШТИНА ОХРИД 

15.03.2011 год.                                                                                Градоначалник, 

О х р и д                                                                                         Александар Петрески, с.р.     

 

 

Врз основа нa  член 36 од Законот за локална самоуправа и член 18 став 1            

точка 9 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник нопштина Охрид“ бр.8/07)    

15.03.2011 година донесе: 

 

 
  О Д Л У К А 

ЗА  УСВОЈУВАЊЕ   НА ИЗВЕШТАЈОТ  ЗА ФИНАНСИСКОТО РАБОТЕЊЕ И  ГОДИШНАТА 

СМЕТКА  ЗА  2010  ГОДИНА НА ОУ „ЖИВКО ЧИНГО“ с.ВЕЛГОШТИ 

 

 

Член   1 

 Се  усвојува   Извештајот  за  финансиското работење и Годишната  сметка  на   

ОУ „Живко Чинго“ с.Велгошти  за  2010  година . 
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Член   2 

 Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавување во Службен 

гласник на општина Охрид. 

 

 

Број  07- 688/9                                                                   СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

15.03.2011 год.                                                                   Претседател 

О х р и д                                                                             Душко Јаковчески, с.р.    

           

 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 

општина Охрид“ бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 

 

 

 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА  ОДЛУКА ЗА     УСВОЈУВАЊЕ НА  ИЗВЕШТАЈОТ ЗА ФИНАСИСКОТО 

РАБОТЕЊЕ И  ГОДИШНАТА СМЕТКА   ЗА 2010 ГОДИНА  НА ОУ „ВАНЧО НИКОЛЕСКИ“ – ЛЕСКОЕЦ 

 

 

 

      СЕ ПРОГЛАСУВА,  Одлуката за усвојување на  Извештајот за финасиското 

работење и  Годишната сметка   за 2010 година  на ОУ „Ванчо Николески“ – Лескоец , 

што ја донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден  15.03.2011 год. 

 

 

Број  08- 688/10                                                                        ОПШТИНА ОХРИД 

15.03.2011 год.                                                                              Градоначалник, 

О х р и д                                                                                       Александар Петрески, с.р.     

 

 

Врз основа нa  член 36 од Законот за локална самоуправа и член 18 став 1            

точка 9 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник нa општина Охрид“ бр.8/07)   

15.03.2011 година донесе: 

 

 
О Д Л У К А 

ЗА  УСВОЈУВАЊЕ   НА ИЗВЕШТАЈОТ  ЗА ФИНАНСИСКОТО РАБОТЕЊЕ И  ГОДИШНАТА 

СМЕТКА  ЗА  2010  ГОДИНА НА ОУ „ВАНЧО НИКОЛЕСКИ“ с.ЛЕСКОЕЦ 

 

 

Член   1 

 Се  усвојува   Извештајот  за  финансиското работење и Годишната  сметка  на   

ОУ „Ванчо Николески“ с. Лескоец  за  2010  година  

 

Член   2 

 Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавување во Службен 

гласник на општина Охрид.     

 

                       

 



24.03.2011 година                     „Службен гласник“ бр.3                       страна  9 

24.03.2011 година                                „Службен глсник“ бр. 3                           страна  9 

e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  

Број   07-688/10                                                                 СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

15.03.2011 год.                                                                   Претседател 

О х р и д                                                                             Душко Јаковчески, с.р.  

 

             

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 

општина Охрид“ бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 

 

 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА  ОДЛУКА ЗА  УСВОЈУВАЊЕ НА  ИЗВЕШТАЈОТ ЗА ФИНАНСИСКОТО 

РАБОТЕЊЕ И  ГОДИШНАТА СМЕТКА   ЗА 2010 ГОДИНА  НА ОУ „СВ.НАУМ ОХРИДСКИ “ – 

С.ПЕШТАНИ   

 

 

 

      СЕ ПРОГЛАСУВА, Одлуката за усвојување на  Извештајот за финансиското 

работење и  Годишната сметка   за 2010 година  на ОУ „Св.Наум Охридски “ – 

с.Пештани   , што ја донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден  

15.03.2011 год. 

 

 

Број  08- 688/11                                                                          ОПШТИНА ОХРИД 

15.03.2011 год.                                                                                Градоначалник, 

О х р и д                                                                                         Александар Петрески, с.р.  

  

 

Врз основа нa  член 36 од Законот за локална самоуправа и член 18 став 1             

точка 9 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), 

Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден  15.03.2011 година донесе: 

 

 
  О Д Л У К А 

ЗА  УСВОЈУВАЊЕ   НА ИЗВЕШТАЈОТ  ЗА ФИНАНСИСКОТО РАБОТЕЊЕ И ГОДИШНАТА 

СМЕТКА  ЗА  2010  ГОДИНА НА ОУ „СВ.НАУМ ОХРИДСКИ“ с. ПЕШТАНИ 

 

 

Член   1 

 Се  усвојува  Извештајот  за финансиското работење и Годишната  сметка  на  ОУ 

„Св.Наум Охридски“ с. Пештани за 2010  година. 

 

Член   2 

 Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавување во „Службен 

гласник на општина Охрид“. 

 

 

Број  07- 688/11                                                                 СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

15.03.2011 год.                                                                    Претседател 

О х р и д                                                                              Душко Јаковчески, с.р.   

 

 



24.03.2011 година                     „Службен гласник“ бр.3                       страна  10 

24.03.2011 година                                „Службен глсник“ бр. 3                           страна  10 

e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 

општина Охрид“ бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 

 

 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА  ОДЛУКА ЗА    УСВОЈУВАЊЕ НА  ИЗВЕШТАЈОТ ЗА ФИНАНСИСКОТО 

РАБОТЕЊЕ И  ГОДИШНАТА СМЕТКА   ЗА 2010 ГОДИНА  НА ОМУ „ МЕТОДИ ПАТЧЕ “ – ОХРИД 

 

 

 

      СЕ ПРОГЛАСУВА, Одлуката за усвојување на  Извештајот за финансиското 

работење и  Годишната сметка   за 2010 година  на ОМУ „ Методи Патче “ – Охрид    , 

што ја донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден  15.03.2011 год. 

 

 

Број  08- 688/12                                                                         ОПШТИНА ОХРИД 

15.03.2011 год.                                                                               Градоначалник, 

О х р и д                                                                                        Александар Петрески, с.р.   

   

 

 

Врз основа нa  член 36 од Законот за локална самоуправа и член 18 став 1 точка 9 

од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), Советот на 

општина Охрид на седницата одржана на ден   15.03.2011 година донесе: 

 

 
    О Д Л У К А 

ЗА  УСВОЈУВАЊЕ   НА ИЗВЕШТАЈОТ  ЗА ФИНАНСИСКОТО РАБОТЕЊЕ И  ГОДИШНАТА 

СМЕТКА  ЗА  2010   ГОДИНА НА OМУ „МЕТОДИ ПАТЧЕ“ ОХРИД 

 

 

   Член   1 

  Се усвојува  Извештајот за финансиското работење и Годишната сметка на  

ОМУ „Методи Патче“  за   2010 година. 

 

  Член   2 

Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавување во „Службен 

гласник на општина Охрид“. 

 

 

Број  07 - 688/12                                                               СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

15.03.2011 год.                                                                  Претседател 

О х р и д                                                                            Душко Јаковчески, с.р.   

 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 

општина Охрид“ бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 

 

 

 



24.03.2011 година                     „Службен гласник“ бр.3                       страна  11 

24.03.2011 година                                „Службен глсник“ бр. 3                           страна  11 

e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 

 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА  ОДЛУКА ЗА    УСВОЈУВАЊЕ НА  ИЗВЕШТАЈОТ ЗА ФИНАНСИСКОТО 

РАБОТЕЊЕ И  ГОДИШНАТА СМЕТКА   ЗА 2010 ГОДИНА  НА ОСУ „СВ.КЛИМЕНТ ОХРИДСКИ“ – 

ОХРИД 

 

 

 

      СЕ ПРОГЛАСУВА,  Одлуката за усвојување на  Извештајот за финансиското 

работење и  Годишната сметка   за 2010 година  на ОСУ „Св.Климент Охридски“ – 

Охрид  , што ја донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден  

15.03.2011 год. 

 

 

Број  08- 688/13                                                                          ОПШТИНА ОХРИД 

15.03.2011 год.                                                                                Градоначалник, 

О х р и д                                                                                         Александар Петрески, с.р.     

 

 

Врз основа нa  член 36 од Законот за локална самоуправа и член 18 став 1 точка 9 

од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), Советот на 

општина Охрид на седницата одржана на ден  15.03.2011 година донесе: 

 

 
О Д Л У К А 

ЗА  УСВОЈУВАЊЕ   НА ИЗВЕШТАЈОТ  ЗА ФИНАНСИСКОТО РАБОТЕЊЕ И ГОДИШНАТА 

СМЕТКА  ЗА  2010 ГОДИНА НА  OСУ „СВ. КЛИМЕНТ ОХРИДСКИ“ ОХРИД 

 

 

Член   1 

 Се усвојува   Извештајот за финансиското работење и Годишната сметка на  OСУ 

„Св.Климент Охридски“ Охрид за 2010 година. 

 

Член   2 

 Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавување во „Службен 

гласник на општина Охрид“. 

 

 

 

Број  07- 688/13                                                             СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

15.03.2011 год.                                                               Претседател 

О х р и д                                                                         Душко Јаковчески, с.р.    

 

  

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 

општина Охрид“ бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 

 

 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА  ОДЛУКА ЗА    УСВОЈУВАЊЕ НА  ИЗВЕШТАЈОТ ЗА ФИНАСИСКОТО 

РАБОТЕЊЕ И  ГОДИШНАТА СМЕТКА   ЗА 2010 ГОДИНА  НА ЕМУЦ „ СВ.НАУМ ОХРИДСКИ “ – ОХРИД 

 

   



24.03.2011 година                     „Службен гласник“ бр.3                       страна  12 

24.03.2011 година                                „Службен глсник“ бр. 3                           страна  12 

e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 

   

  СЕ ПРОГЛАСУВА,   Одлуката за усвојување на  Извештајот за финасиското работење 

и  Годишната сметка   за 2010 година  на ЕМУЦ „ Св.Наум Охридски “ – Охрид  , што ја 

донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден  15.03.2011 год. 

 

 

Број  08- 688/14                                                                         ОПШТИНА ОХРИД 

15.03.2011 год.                                                                               Градоначалник, 

О х р и д                                                                                         Александар Петрески, с.р.  

    

 

 

Врз основа нa  член 36 од Законот за локална самоуправа и член 18 став 1 точка 9 

од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), Советот на 

општина Охрид на седницата одржана на ден  15.03.2011 година донесе: 

 

 
О Д Л У К А 

ЗА  УСВОЈУВАЊЕ   НА ИЗВЕШТАЈОТ  ЗА ФИНАНСИСКОТО РАБОТЕЊЕ И ГОДИШНАТА 

СМЕТКА  ЗА  2010 ГОДИНА НА  OЕМУЦ „СВ.НАУМ ОХРИДСКИ“ ОХРИД 

 

 

 

Член   1 

 Се усвојува   Извештајот за финансиското работење и Годишната сметка на  

OЕМУЦ „Св.Наум Охридски“ Охрид за 2010  година. 

 

 

Член   2 

 Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавување во „Службен 

гласник на општина Охрид“. 

 

 

 

Број  07-688/14                                                               СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

15.03.2011 год.                                                                 Претседател 

О х р и д                                                                           Душко Јаковчески, с.р.     

 

 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 

општина Охрид“ бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 

 

 

 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА  ОДЛУКА ЗА  УСВОЈУВАЊЕ НА  ИЗВЕШТАЈОТ ЗА ФИНАНСИСКОТО 

РАБОТЕЊЕ И  ГОДИШНАТА СМЕТКА   ЗА 2010 ГОДИНА  НА ОУТУ„ВАНЧО ПИТОШЕСКИ“ – ОХРИД  

 

 

 

 



24.03.2011 година                     „Службен гласник“ бр.3                       страна  13 

24.03.2011 година                                „Службен глсник“ бр. 3                           страна  13 

e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 

      

 СЕ ПРОГЛАСУВА,  Одлуката за усвојување на  Извештајот за финансиското работење 

и  Годишната сметка   за 2010 година  на ОУТУ„Ванчо Питошески“ – Охрид  , што ја 

донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден  15.03.2011 год. 

 

 

Број  08- 688/15                                                                     ОПШТИНА ОХРИД 

15.03.2011 год.                                                                           Градоначалник, 

О х р и д                                                                                    Александар Петрески, с.р.   

   

 

Врз основа нa  член 36 од Законот за локална самоуправа и член 18 став 1 точка 9 

од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), Советот на 

општина Охрид на седницата одржана на ден  15.03.2011 година донесе: 

 

 
О Д Л У К А 

ЗА  УСВОЈУВАЊЕ   НА ИЗВЕШТАЈОТ  ЗА ФИНАНСИСКОТО РАБОТЕЊЕ И ГОДИШНАТА 

СМЕТКА  ЗА  2010  ГОДИНА НА  OУТУ „ ВАНЧО ПИТОШЕСКИ“ ОХРИД 

 

 

Член   1 

 Се усвојува   Извештајот за финансиското работење и Годишната сметка на  

ОУТУ „ Ванчо Питошески“ Охрид за 2010  година. 

 

Член   2 

 Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавување во „Службен 

гласник на општина Охрид“. 

 

 

Број   07- 688/15                                                               СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

15.03.2011 год.                                                                  Претседател 

О х р и д                                                                            Душко Јаковчески, с.р.     

 

 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 

општина Охрид“ бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 

 

 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА  ОДЛУКА ЗА      ПРОШИРУВАЊЕ НА СРЕДСТВАТА ОД БУЏЕТОТ НА 

ОПШТИНА ОХРИД ЗА 2011 ГОДИНА 

 

 

 

      СЕ ПРОГЛАСУВА,  Одлуката  за   проширување на средствата од Буџетот на 

Општина Охрид за 2011 година  , што ја донесе Советот на општина Охрид на седницата 

одржана на ден  15.03.2011 год. 

 

 

 



24.03.2011 година                     „Службен гласник“ бр.3                       страна  14 

24.03.2011 година                                „Службен глсник“ бр. 3                           страна  14 

e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 

 

Број  08- 688/16                                                                   ОПШТИНА ОХРИД 

15.03.2011 год.                                                                         Градоначалник, 

О х р и д                                                                                  Александар Петрески, с.р.     

 

 

Врз основа на член 36 став 1  точка 2 од  Законот за  локална самоуправа 

(„Сл.весник на РМ“  бр.5/2002година), а во  врска со член 34  од Законот за  Буџетите ( 

Сл.весник на РМ бр. 64/05, 4/08), Советот на Општина Охрид на седницата одржана на 

ден  15.03.2011 година, ја донесе следната 
 

 

О Д Л У К А 
ЗА ПРОШИРУВАЊЕ НА СРЕДСТВАТА ВО БУЏЕТОТ НА  

ОПШТИНА ОХРИД ЗА 2011 ГОДИНА 

 

 

Член 1 

 Со оваа одлука се врши проширување на  средства во Буџетот на Општина Охрид 

за 2011  година и  тоа на следниот начин: 

 

Се зголемуваат приходите на следните 

поставки: 

Буџет     Самофин.   Донации Дотации   Кредит 

 

  

742119 Други општи и тековни донации                            0                0             59,600                0                  0 

                                                                                     ________________________________________________ 

                                                                                                   0                 0            59,600                0                  0 

И се распоредуваат на следните потпрограми и  расходни потставки: 

N 20 СРЕДНО ОБРАЗОВАНИЕ 
425790  Други  образовни услуги                                                         0                0                59,600                  0                    0 

                                                                                                                    _________________________________________________ 

                                                                                           0             0             59,600             0                0 

    

    Член 2  

 Одлуката влегува  во сила  од  денот на објавувањето  во Службен гласник 

на Општина Охрид и станува составен дел  на Буџетот на општината за 2011 година.  

 

 

 

Број   07- 688/16                                                      СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

15.03.2011 год.                                                                       Претседател 

О х р и д                                                                                Душко Јаковчески  с.р.   

 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 

општина Охрид“ бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 
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З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА  ОДЛУКА ЗА    УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА ОСТВАРЕНИТЕ ПРИХОДИ 

И ИЗВРШЕНИТЕ ТРОШОЦИ НА  БУЏЕТОТ И ЗАВРШНАТА СМЕТКА НА БУЏЕТОТ  ОПШТИНА ОХРИД  

ЗА 2010 ГОДИНА 

 

 

 

      СЕ ПРОГЛАСУВА,  Одлуката  за усвојување на Извештајот за остварените приходи 

и извршените трошоци на  буџетот и завршната сметка на буџетот  Општина Охрид  за 

2010 година   , што ја донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден  

15.03.2011 год. 

 

 

Број  08- 688/17                                                                   ОПШТИНА ОХРИД 

15.03.2011 год.                                                                         Градоначалник, 

О х р и д                                                                                  Александар Петрески, с.р.   
 

 

 

Врз основа нa  член 36 од Законот за локална самоуправа и член 18 став 1 точка 9 

од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), Советот на 

општина Охрид на седницата одржана на ден  15.03.2011 година донесе: 

 

 
   О Д Л У К А 

ЗА  УСВОЈУВАЊЕ   НА   ОДЛУКАТА  ЗА  УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА 

ОСТВАРЕНИТЕ ПРИХОДИ И ИЗВРШЕНИТЕ ТРОШОЦИ НА БУЏЕТОТ И ЗАВРШНАТА 

СМЕТКА НА БУЏЕТОТ НА ОПШТИНА ОХРИД ЗА 2010 ГОДИНА 

 

 

Член   1 

 Се усвојува одлуката за усвојување на Извештајот за остварените приходи и 

извршените трошоци на Буџетот и Завршната сметка на Буџетот на општина Охрид за 

2010  година . 

 

Член   2 

 Оваа Одлука влегува во сила  осмиот ден од денот на објавување   во “Сл.гласник 

на општина Охрид“.  

 

 

 

Број   07- 688/17                                                              СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

15.03.2011 год.                                                                 Претседател 

О х р и д                                                                           Душко Јаковчески , с.р.   

 

 

 

 Врз основа на член 36, став 1, точка 2 од Законот за локална самоуправа 

(“Службен весник на Р.М.”број 5/02) и член 33, точка 1 од Законот за финансирање на 

единиците на локалната самоуправа (“Службен весник на РМ“ бр.61/04, 22/07, 67/07 и 

156/09),  Советот на Општина Охрид на седницата одржана на ден 15.03.2011 година, 

донесе : 
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З А В Р Ш Н А   С М Е Т К А 

НА БУЏЕТОТ НА ОПШТИНА ОХРИД ЗА  2010 ГОДИНА 

 

 
 

Член 1 

Вкупниот износ  на планираните и остварените приходи и расходи во 2010 година 

изнесуваат:   

 
    Планирани Реализирани 

 

Вкупни приходи 
                   683.528.496             590.675.547 

- даночни приходи                             482.229.500 437.863.017 

- неданочни приходи                         16.889.506    10.826.035 

- капитални приходи                            43.068.727 14.383.642 

- приходи од дотации                        58.231.496 57.559.595 

- трансфери 50.079.267 47.561.054 

- донации 5.000.000 944.733 

    - самофинансирачки активности 28.030.000 21.537.471 

   

Вкупни расходи                                  
683.528.496 598.172.735 

- утврдени намени                          683.128.496 598.052.735 

- резерви                                              400.000 120.000 

   

   

Дефицит                                               

Суфицит                                                                                           

   

Прилив                                                   14.995.062 

- продажба на хартии од вредност         0 

- приливи од домашен заем               0 

- приливи од странски заем                  0 

- други приливи                    14.995.062 

   

Одлив (отплата на главнина)                                                            0 

                                           

Член 2 

Салдото на сите сметки на Буџетот на Општина Охрид на 31.12.2010 година 

претставува збир од суфицитот од тековната 2010 година ( 7.497.874 ) и од пренесениот 

вишок на приходи од претходната 2009 година ( 22.492.936 ) и изнесува 

 

                  -Салдо на 31-12-2010                                                         7.497.874  денари 
        Салдо основен буџет                                                 623.782  денари 

         Салдо буџет дотации                                                 293.280  денари 

         Салдо буџет самофинасирачки активности          6.580.812  денари 

         Салдо буџет донации                                                        /       денари 
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Разликата помеѓу остварените приходи и извршените расходи на основниот буџет во 

износ од 623.782  денари се пренесува како  прилив на основниот буџет на општина 

Охрид  за 2011 година. 

  

Разликата помеѓу остварените приходи и извршените расходи на буџетот на дотации во 

износ од  293.280  денари се пренесува како  прилив на буџетот на дотации на општина   

Охрид  за 2011 година.  

            

Разликата помеѓу остварените приходи и извршените расходи на буџетот на 

самофинасирачки активности во износ од 6.580.812 денари се пренесува како приход на 

буџетот на самофинасирачки активности на општина Охрид за 2011 година.  

             

 

Член 3 

Планираните и остварените приходи по извори и видови, односно планираните и 

извршените расходи по основни намени се искажани во билансите на приходи и 

расходи: 

 

 

Член 4 

Во посебниот дел на Завршната сметка на Буџетот на општина  Охрид за 2010 година се 

искажани планираните и извршените расходи по потпрограми, сметки и основни 

намени. 

 

 

Член 5 

Општиот дел на Завршната сметка на Буџетот на општина Охрид за 2010 година ќе се 

објави во “Службен гласник на општина Охрид“.  

 
 
 
Број   07- 688/17-1                                                          СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

15.03.2011 год.                                                                 Претседател 

О х р и д                                                                           Душко Јаковчески , с.р.    

 
 

Vrz osnova na ~len 34 to~ka 2, stav 3 od Zakonot za Finansirawe na 
edinicite na lokalnata samouprava, Sovetot na op{tina Ohrid na den 15.03.2011 
godina go donese sledniot: 
 

I Z V E [ T A J  
Za ostvarenite prihodi i izvr{enite tro{oci  

na Buxetot na op{tinata Ohrid za 2010 god. 
 

 

I  REALIZACIJA NA BUXETOT I PROGRAMITE 
 
 Poa|aj}i od proektiranite potrebi na gra|anite i buxetskite korisnici a 
soglasno napatstvijata od MF od strana na sovetot na op{tina Ohrid na den 
29.12.2009 godina be{e donesen buxetot na op{tinata Ohrid za 2010 godina kako 
edinstven razvoen dokument na op{tinata. 
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Vrz osnova na proektiraniot prihoden del, nivoto na buxetot na 
op{tinata Ohrid be{e utvrdeno vo visina od 688.000.000,oo denari. So Odlukata 
za izmeni i dopolnuvawe na sredstvata vo buxetot na op{tina Ohrid br. 07-2951/3 
od 19.11.2010 god. nivoto na buxetot na op{tina Ohrid za 2010 be{e utvrdeno na 
683.528.496,oo denari. Poa|aj}i od so zakon  utvrdenite izvori na prihodi, 
strukturata na buxetot na op{tina Ohrid za 2010 godina izgleda kako {to 
sleduva: 

- 542.187.733,oo den. izvorni prihodi,  
-  50.079.267,oo denari transferi od drugi nivoa na vlast  
 (transferi od dr.nivoa na vlast i DDV),  
- 58.231.496,oo denari namenski dotacii,  
- 28.030.000,oo denari prihodi od samofinansira~ki aktivnosti i 
- 5.000.000,oo denari prihodi po osnov donacii od stranstvo.  
Dadenata struktura na prihodi proektirana e vrz nivo na ostvareni 

prihodi od prethodni godini, procenka na o~ekuvani prihodi, istoriski 
podatoci i parametri (po osnov na namenski dotacii, DDV i transferi od drugi 
nivoa na vlasta), dadeni so buxetskite nasoki od MF na RM. 

Od proektiraniot buxet na op{tina Ohrid vo periodot od 01.01 do 
31.12.2010 godina ostvaren e prihod vo vkupen iznos od 605.670.609,oo denari 
(vklu~itelno i preneseniot vi{ok na prihodi od prethodnata godina)  ili 
procentualno izrazeno ostvarenost od  88,61%. 

Strukturalno spored izvori na prihodi, ostavaruvaweto bi izgledalo kako 
{to sledi:  

-  463.072.694,oo denari po osnov izvorni prihodi,  
-    62.556.116,oo denari po osnov transferi od drugi nivoa na vlast  
-    57.559.595,oo denari po osnov namenski dotacii,  
-    21.537.471,oo denari prihodi po osnov samofinansira~ki aktivnosti, 
-         944.733,oo denari prihodi po osnov donacii od stranstvo   

 
 Vo posebniot del vo buxetot na op{tina Ohrid za 2010 godina, mo`e da se 
vidi strukturalnata raspredelba na ostvaruvawe na prihodite spored 
edinstveniot plan na klasifikacija na prihodite. 

Ostvareniot iznos na prihodi na buxetot na op{tina Ohrid  za 2010 godina 
realiziran e za izmiruvawe na tro{ocite po utvrdenite programi za rabota 
usvoeni od op{tinskiot sovet, kako i za realizacija na plati i 
nadomestoci,rezervi i nedefinirani rashodi, stoki i uslugi, transferi, 
socijalni benificii. 

Vo posebniot del na buxetot na op{tina Ohrid za 2010 godina iska`ani se 
tro{ocite iska`ani po nositeli i korisnici. Bilansot na tro{ocite na 
buxetot na op{tina Ohrid za 2010 godina e vo ramkite na odobreniot buxet i 
istiot od 01.01 do 31.12.2010 godina iznesuva 598.172.735,oo  denari ili  87,51 %.  

Razlikata od 7.497.874,oo denari pome|u vkupno ostvarenite prihodi i 
realiziranite tro{oci vo periodot od 01.01 do 31.12.2010 godina prestavuva 
vi{ok na prihodi koi kako nepotro{eni sredstva vo tekovnata godina se 
prenesuvaat i rasporeduvaat vo buxetot za narednata 2011 godina.  

Finansiskite parametri po osnov rashodi i prihodi od pozicijata 
samofinasira~kite aktivnosti kako i namenskite dotacii za obrazovanie i 
detska za{tita, poedine~no se dadeni vo izve{taite od navedenite pravni 
subjekti koi se predmet na rzgleduvawe i usvojuvawe od strana na Sovetot na 
Op{tina Ohrid.  
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II  OBVRSKI KON DOBAVUVA^ITE 
Soglasno zakonskata regulativa op{tina Ohrid vo propi{ana forma 

(obrazec K2) redovno kvartalno dostavuva izve{tai za dospeanite nenamireni 
obvrski po dinamika na nivno nastanuvawe. Spored informaciite dobieni od 
MF sektor trezor vkupniot iznos na pobaruvawa so koi e blokirana smetkata na 
op{tina Ohrid iznesuva 451.240.380,oo denari. Spored knigovodstvenata 
evidencija najgolem del od obvrskite datiraat od pred 2002 godina itoa kon 
dobavuva~ite, Krater, Elektro Ohrid, Granit (po presuda na Vrhovniot sud na 
RM od 2010 godina a po osnov izvedeni raboti vo 1998 godina) i drugi. Vo 
vkupniot iznos na zadol`uvawe navedenite obvrski zavzemaat zna~itelen del 
pogolem od 50%. Samo za ilustracija }e navedeme deka obvrskata kon Krater 
kako izveduva~ na sportskata sala iznesuva{e 90.915.371,oo denari, vo tekot na 
2010 godina dolgot delumno vo iznos od 39.764.460,oo denari e servisiran i 
ostanuva iznos od 51.150.911,oo denari, koj doprva treba da se servisira.  

Zna~itelen del od obvrskite od prethodni godini se servisirani so 
tekovni sredstva so {to op{tinata naide na problemi vo redovno re{avawe na 
obvrskite po novo nastanatite fakturi i situacii. Da napomeneme deka prema 
AD Granit se servisirani obvrski vo vkupen iznos od 250.736.022,oo denari, vo 
periodot 2006- 2010 godina za obvrski od pred 2002 godina, nezemaj}i go vo 
predvid otpisot na kamatata od 116.099.857,oo denari. I pokraj toa mo`e da se 
ka`e deka op{tinata uspe{no se spravuva i ispla}a pobaruvawata  kon 
tekovnite izveduva~i.  
 

III  POBARUVAWA 

 
 Za celosna naplata na svoite pobaruvawa op{tinata preku sektorot za 
pravni raboti prevzema dejstvija za sudska naplata. Vo 2010 godina optu`eni se 
site dospeani pobaruvawa po osnov na obvrski na fizi~ki i pravni subjekti, 
kako po osnov neplateni tro{oci za ureduvawe na grade`no zemji{te-komunalii 
po sklu~eni dogovori za pla}awe na rati taka i po drugi osnovi po koi 
op{tinata pobaruva sredstva. Vo 2010 godina izbegnata e praktikata za delumno 
ureduvawe ili pla}awe na rati kako merka {to poefikasno da se priberat 
prihodite na op{tinata. So ogled deka dobar del od optu`enite predmeti ne se 
zavr{eni, vo momentov op{tinata ne raspolaga so podatok kolkav iznos na 
sredstva }e se dobijat od optu`enite predmeti.  
 

 

Br. 07- 688/17-2                              Sovet na op{tina Ohrid  
15.03.2011 god.                              Pretsedatel, 
Ohrid                                           Du{ko Jakov~eski, s.r. 
 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 

општина Охрид“ бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 

 

 

 



24.03.2011 година                     „Службен гласник“ бр.3                       страна  20 

24.03.2011 година                                „Службен глсник“ бр. 3                           страна  20 

e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 

 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА  ОДЛУКА ЗА   УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА РАБОТАТА НА  

ОДДЕЛЕНИЕТО ЗА ИНСПЕКЦИСКИ НАДЗОР-ИНСПЕКТОРАТ 

 

 

      СЕ ПРОГЛАСУВА,  Одлуката за усвојување на Извештајот за работата на  

Одделението за инспекциски надзор-Инспекторат  , што ја донесе Советот на општина 

Охрид на седницата одржана на ден  15.03.2011 год. 

 

 

Број  08- 688/18                                                                   ОПШТИНА ОХРИД 

15.03.2011 год.                                                                         Градоначалник, 

О х р и д                                                                                  Александар Петрески, с.р.     

 

 

Врз основа на член 36   став 1 точка 9 од Законот за локална самоуправа  

(„Сл.весник на РМ“ бр. 5/02) и член 18 став 1 точка 9 од Статутот на општина Охрид 

(„Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), Советот   на  општина Охрид на   седницата 

одржана   на   ден  15.03.2011 година донесе: 

 

 
  О Д Л У К А 

ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА  ИЗВЕШТАЈОТ ЗА РАБОТАТА НА ОДДЕЛЕНИЕТО ЗА ИНСПЕКЦИСКИ 

НАДЗОР - ИНСПЕКТОРАТ ЗА ПЕРИОД ОД  01.01-31.12.2010 ГОДИНА 

 

 

Член   1 

СЕ УСВОЈУВА  Извештајот за работата на Одделението за инспекциски надзор - 

Инспекторат за 2010 година. 

 

Член 2 

 Оваа Одлука влегува во сила  осмиот ден од денот на објавување   во “Сл.гласник 

на општина Охрид“.  

 

 

 

Број  07-688/18                                СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

15.03.2011  год.                                                               Претседател 

О х р и д                                                                          Душко Јаковчески, с.р.        

 

 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 

општина Охрид“ бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 

 

 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА  ОДЛУКА ЗА    УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ  ОСТВАРЕНИТЕ РЕЗУЛТАТИ  

ОД РАБОТЕЊЕТО   НА  ЈП „ОХРИДСКИ КОМУНАЛЕЦ “ОХРИД ЗА ПЕРИОДОТ ОД 01.01. ДО 31.12.2010 

ГОДИНА 
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      СЕ ПРОГЛАСУВА,  Одлуката   за усвојување на Извештајот  остварените резултати  

од работењето   на  ЈП „Охридски Комуналец “Охрид за периодот од 01.01. до 31.12.2010 

година   , што ја донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден  

15.03.2011 год. 

 

 

Број  08- 688/19                                                                   ОПШТИНА ОХРИД 

15.03.2011 год.                                                                         Градоначалник, 

О х р и д                                                                                  Александар Петрески, с.р.     

 

 

Врз основа на член 36  став 1 точка 9 од Законот за локална самоуправа 

(„Сл.весник на РМ“ бр. 05/02) и член 18 став 1 точка 9 од Статутот на општина Охрид 

(„Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата 

одржана на ден   15.03.2011  година донесе: 

 

 
  О Д Л У К А 

  ЗА  УСВОЈУВАЊЕ   НА  ИЗВЕШТАЈОТ  ЗА ОСТВАРЕНИТЕ РЕЗУЛТАТИ ОД РАБОТЕЊЕТО 

НА ЈП „ОХРИДСКИ КОМУНАЛЕЦ“ – ОХРИД   ЗА  ПЕРИОДОТ  

 ОД 01.01- 31.12.2010  ГОДИНА 

 

 

Член   1 

 Се усвојува  Извештајот  за остварените резултати од работењето на ЈП 

„Охридски Kомуналец“ - Охрид  за периодот од 01.01.-31.12.2010 год. 

 

Член   2 

 Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во “Службен 

гласник на општина Охрид“. 

 

 

Број  07–688/19                          СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

15.03.2011 год.                                                                    Претседател 

О х р и д                                                                              Душко Јаковчески, с.р.   

 

 

 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 

општина Охрид“ бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 

 

 

 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА  ОДЛУКА ЗА    УСВОЈУВАЊЕ  НА  ЗАВРШНА СМЕТКА И ГОДИШЕН 

ИЗВЕШТАЈ ЗА РАБОТЕЊЕТО НА    НА  ЈП „БИЛЈАНИНИ ИЗВОРИ“ ОХРИД ОД 01.01. ДО 31.12.2010 

ГОДИНА 

 

 

 

 



24.03.2011 година                     „Службен гласник“ бр.3                       страна  22 

24.03.2011 година                                „Службен глсник“ бр. 3                           страна  22 

e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 

 

 

      СЕ ПРОГЛАСУВА,   Одлуката   за усвојување на  Завршната сметка и годишен 

извештај за работењето на   ЈП „Билјанини Извори“ Охрид од 01.01. до 31.12.2010 

година  , што ја донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден  

15.03.2011 год. 

 

 

Број  08- 688/20                                                                   ОПШТИНА ОХРИД 

15.03.2011 год.                                                                         Градоначалник, 

О х р и д                                                                                  Александар Петрески, с.р.     

 

 

 

Врз основа на член 36  став 1 точка 9 од Законот за локална самоуправа 

(„Сл.весник на РМ“ бр. 05/02) и член 18 став 1 точка 9 од Статутот на општина Охрид 

(„Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата 

одржана на ден  15.03.2011  година донесе: 

 

 
  О Д Л У К А 

 ЗА    УСВОЈУВАЊЕ НА ЗАВРШНА СМЕТКА И ГОДИШЕН ИЗВЕШТАЈ ЗА РАБОТЕЊЕТО НА    НА  ЈП 

„БИЛЈАНИНИ ИЗВОРИ“ ОХРИД ОД 01.01. ДО 31.12.2010 ГОДИНА 
 

Член   1 

 Се усвојува Одлуката   за усвојување на  Завршната сметка и годишен извештај 

за работењето на   ЈП „Билјанини Извори“ Охрид од 01.01. до 31.12.2010 година . 

 

 

Член   2 

 Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во “Службен 

гласник на општина Охрид“. 

 

 

Број  07-688/20                        СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

15.03.2011  год.                                                                Претседател 

О х р и д                                                                           Душко Јаковчески, с.р.   
 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 

општина Охрид“ бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 

 

 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА  ОДЛУКА ЗА    УСВОЈУВАЊЕ  НА ГОДИШНИОТ  ФИНАНСИСКИ ИЗВЕШТАЈ  

НА МЈП „ПРОАКВА“СТРУГА- 01.01. ДО 31.12.2010 ГОДИНА 

 

 

      СЕ ПРОГЛАСУВА, Одлуката за усвојување  на Годишниот  финансиски извештај  

на МЈП „Проаква“Струга- 01.01. до 31.12.2010 година   , што ја донесе Советот на 

општина Охрид на седницата одржана на ден  15.03.2011 год. 

 



24.03.2011 година                     „Службен гласник“ бр.3                       страна  23 

24.03.2011 година                                „Службен глсник“ бр. 3                           страна  23 

e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 

 

Број  08- 688/21                                                                   ОПШТИНА ОХРИД 

15.03.2011 год.                                                                         Градоначалник, 

О х р и д                                                                                  Александар Петрески, с.р.    

 

  

Врз основа на член 36  став 1 точка 9 од Законот за локална самоуправа 

(„Сл.весник на РМ“ бр. 05/02) и член 18 став 1 точка 9 од Статутот на општина Охрид 

(„Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата 

одржана на ден  15.03.2011  година донесе: 

 

 
  О Д Л У К А 

  ЗА  УСВОЈУВАЊЕ   НА   ГОДИШЕН  ФИНАНСИСКИ ИЗВЕШТАЈ  

 ЗА 2010 ГОДИНА НА  MЈП „ ПРОАКВА “  СТРУГА 
 

 

Член   1 

 Се усвојува   Годишниот  финансиски извештај  за 2010 година на МЈП                              

„  Проаква“  Струга. 

 

Член   2 

 Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во “Службен 

гласник на општина Охрид“. 

 

 

 

Број  07- 688/21                                    СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

15.03.2011 год.                                                                   Претседател 

О х р и д                                                                             Душко Јаковчески, с.р.    

 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 

општина Охрид“ бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 

 

 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА  ОДЛУКА ЗА   УСВОЈУВАЊЕ  НА ИЗВЕШТАЈОТ    ЗА РАБОТАТА   НА ЈП 

„НИСКОГРАДБА ОХРИД“ ОХРИД  ЗА ПЕРИОДОТ ОД 01.07 ДО 31.12.2010 ГОДИНА, СО БИЛАНС НА 

УСПЕХ И  БИЛАНСНА СОСТОЈБА 

 

 

      СЕ ПРОГЛАСУВА,  Одлуката за усвојување  на Извештајот    за работата   на ЈП 

„Нискоградба Охрид“ Охрид  за периодот од 01.07 до 31.12.2010 година, со биланс на 

успех и  билансна состојба, што ја донесе Советот на општина Охрид на седницата 

одржана на ден  15.03.2011 год. 

 

 

Број  08- 688/22                                                                   ОПШТИНА ОХРИД 

15.03.2011 год.                                                                         Градоначалник, 

О х р и д                                                                                  Александар Петрески, с.р.  

 



24.03.2011 година                     „Службен гласник“ бр.3                       страна  24 

24.03.2011 година                                „Службен глсник“ бр. 3                           страна  24 

e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 

    

Врз основа на член 36  став 1 точка 9 од Законот за локална самоуправа 

(„Сл.весник на РМ“ бр. 05/02) и член 18 став 1 точка 9 од Статутот на општина Охрид 

(„Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата 

одржана на ден  15.03.2011  година донесе: 

 

 
  О Д Л У К А 

  ЗА  УСВОЈУВАЊЕ   НА  ИЗВЕШТАЈОТ ЗА РАБОТАТА НА ЈП „НИСКОГРАДБА ОХРИД“  

ОХРИД ЗА ПЕРИОДОТ ОД 01.07-31.12.2010 ГОД . СО БИЛАНС НА УСПЕХ И БИЛАНС НА 

СОСТОЈБА 
 

 

Член   1 

 Се усвојува Извештајот за работата на ЈП „Нискоградба Охрид“ Охрид за 

периодот од 01.07 – 31.12.2010 год. со биланс на успех и биланс на состојба. 

 

 

Член   2 

 Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во “Службен 

гласник на општина Охрид“. 

 

 

 

Број  07- 688/22                                 СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

15.03.2011 год.                                                                 Претседател 

О х р и д                                                                           Душко Јаковчески, с.р.    

 

 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 

општина Охрид“ бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 

 

 

 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА  ОДЛУКА ЗА    УСВОЈУВАЊЕ   НА ИЗВЕШТАЈОТ    ОД РАБОТЕЊЕТО    И 

ОСТВАРЕНИТЕ РЕЗУЛТАТИ НА ЈП „ГРАДСКИ ПАЗАР“ ОХРИД ЗА ПЕРИОДОТ ОД 13.12. ДО 31.12.2010 

ГОДИНА 

 

 

 

      СЕ ПРОГЛАСУВА,  Одлуката   за усвојување   на Извештајот    од работењето    и 

остварените резултати на ЈП „Градски пазар“ Охрид за периодот од 13.12. до 31.12.2010 

година  , што ја донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден  

15.03.2011 год. 

 

 

Број  08- 688/23                                                                   ОПШТИНА ОХРИД 

15.03.2011 год.                                                                         Градоначалник, 

О х р и д                                                                                  Александар Петрески , с.р.   

  

 



24.03.2011 година                     „Службен гласник“ бр.3                       страна  25 

24.03.2011 година                                „Службен глсник“ бр. 3                           страна  25 

e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 

 

Врз основа на член 36  став 1 точка 9 од Законот за локална самоуправа 

(„Сл.весник на РМ“ бр. 05/02) и член 18 став 1 точка 9 од Статутот на општина Охрид 

(„Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата 

одржана на ден  15.03.2011  година донесе: 

 

 
  О Д Л У К А 

  ЗА  УСВОЈУВАЊЕ   НА  ИЗВЕШТАЈОТ ОД РАБОТЕЊЕТО И ОД ОСТВАРЕНИТЕ РЕЗУЛТАТИ 

НА ЈП „ГРАДСКИ ПАЗАР“ ОХРИД ЗА ПЕРИОДОТ ОД 13.12-31.12.2010 ГОД. 
 

 

Член   1 

 Се усвојува Извештајот од работењето и од остварените резултати на ЈП Градски 

пазар Охрид  за периодот од 13.12-31.12.2010 год. 

 

 

Член   2 

 Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во “Службен 

гласник на општина Охрид“. 

 

 

Број  07-688/23                                  СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

15.03.2011 год.                                                                 Претседател 

О х р и д                                                                           Душко Јаковчески, с.р.    

 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 

општина Охрид“ бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 

 

 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА  ОДЛУКА ЗА      УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА РАБОТЕЊЕТО НА ЈП 

„ГРАДСКИ ГРОБИШТА“ ОХРИД ЗА ПЕРИОДОТ ОД  15.12. ДО 31.12.2010 ГОДИНА 

 

 

      СЕ ПРОГЛАСУВА,  Одлуката  за   усвојување на Извештајот за работењето на ЈП 

„Градски гробишта“ Охрид за периодот од  15.12. до 31.12.2010 година  , што ја донесе 

Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден  15.03.2011 год. 

 

 

Број  08- 688/24                                                                   ОПШТИНА ОХРИД 

15.03.2011 год.                                                                         Градоначалник, 

О х р и д                                                                                  Александар Петрески, с.р.     

 

 

Врз основа на член 36  став 1 точка 9 од Законот за локална самоуправа 

(„Сл.весник на РМ“ бр. 05/02) и член 18 став 1 точка 9 од Статутот на општина Охрид 

(„Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата 

одржана на ден  15.03.2011  година донесе: 

 

 



24.03.2011 година                     „Службен гласник“ бр.3                       страна  26 

24.03.2011 година                                „Службен глсник“ бр. 3                           страна  26 

e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 

 
  О Д Л У К А 

  ЗА  УСВОЈУВАЊЕ   НА  ИЗВЕШТАЈОТ ЗА РАБОТЕЊЕТО  НА 

  ЈП „ГАРДСКИ ГРОБИШТА“ ОХРИДО  ЗА ПЕРИОДОТ ОД 15.12-31.12.2010 ГОД. 
 

 

Член   1 

 Се усвојува Извештајот за работењето на ЈП Градски гробишта Охрид  за 

периодот од 15.12-31.12.2010 год. 

 

Член   2 

 Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во “Службен 

гласник на општина Охрид“. 

 

 

Број  07- 688/24                                СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

15.03.2011 год.                                                                Претседател 

О х р и д                                                                          Душко Јаковчески, с.р.    

 

 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 

општина Охрид“ бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 

 

 

 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА  ОДЛУКА ЗА      УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА РАБОТЕЊЕТО НА ЈП 

„ПОГРЕБНИ УСЛУГИ“ ОХРИД   ЗА ПЕРИОДОТ ОД 15.12. ДО 31.12.2010 ГОДИНА 

 

 

      СЕ ПРОГЛАСУВА, Одлуката за   усвојување на Извештајот за работењето на ЈП 

„Погребни услуги“ Охрид   за периодот од 15.12. до 31.12.2010 година  , што ја донесе 

Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден  15.03.2011 год. 

 

 

 

Број  08- 688/25                                                                   ОПШТИНА ОХРИД 

15.03.2011 год.                                                                         Градоначалник, 

О х р и д                                                                                  Александар Петрески, с.р.     

 

 

Врз основа на член 36  став 1 точка 9 од Законот за локална самоуправа 

(„Сл.весник на РМ“ бр. 05/02) и член 18 став 1 точка 9 од Статутот на општина Охрид 

(„Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата 

одржана на ден  15.03.2011  година донесе: 

 

 
  О Д Л У К А 

  ЗА  УСВОЈУВАЊЕ   НА  ИЗВЕШТАЈОТ ЗА РАБОТЕЊЕТО  НА  ЈП „  ПОГРЕБНИ УСЛУГИ “ 

ОХРИД   ЗА ПЕРИОДОТ ОД 15.12-31.12.2010 ГОД. 
 



24.03.2011 година                     „Службен гласник“ бр.3                       страна  27 

24.03.2011 година                                „Службен глсник“ бр. 3                           страна  27 

e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 

 

Член   1 

 Се усвојува Извештајот за работењето на ЈП „ Погребни услуги“ Охрид  за 

периодот од 15.12-31.12.2010 год. 

 

Член   2 

 Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во “Службен 

гласник на општина Охрид“. 

 

 

Број  07-688/25                                     СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

15.03.2011 год.                                                                    Претседател 

О х р и д                                                                              Душко Јаковчески, с.р.    

 

 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 

општина Охрид“ бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 

 

 

 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА  ОДЛУКА ЗА    УСВОЈУВАЊЕ  НА ПРОГРАМАТА ЗА  ДОПОЛНУВАЊЕТО НА  

ПРОГРАМАТА  ЗА ИЗРАБОТКА НА  УРБАНИСТИЧКИ ПЛАНОВИ ЗА 2011 ГОДИНА 

 

 

 

      СЕ ПРОГЛАСУВА,   Одлуката  за усвојување  на Програмата за дополнувањето на  

Програмата  за изработка на  урбанистички планови за 2011 година  , што ја донесе 

Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден  15.03.2011 год. 

 

 

 

Број  08- 688/26                                                                   ОПШТИНА ОХРИД 

15.03.2011 год.                                                                         Градоначалник, 

О х р и д                                                                                  Александар Петрески, с.р.     

 

 

Врз основа нa  член 36 став 1 точка 6 од Законот за локална самоуправа 

(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 став 1 точка 6 од Статутот на општина Охрид 

(„Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата 

одржана на ден  15.03.2011 година донесе: 

 

 

   О Д Л У К А 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА ЗА  ДОПОЛНУВАЊЕТО НА ПРОГРАМАТА ЗА    

ИЗРАБОТКА НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАНОВИ ЗА 2011 ГОД. 

 

 

Член   1 

Се  усвојува Програмата за  дополнувањето на Програмата за  изработка на  

урбанистички  планови за 2011  год. 

 



24.03.2011 година                     „Службен гласник“ бр.3                       страна  28 

24.03.2011 година                                „Службен глсник“ бр. 3                           страна  28 

e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 

 

Член 2 

Оваа Одлука влегува во сила  осмиот ден од денот на објавување   во „Сл.гласник 

на општина Охрид“.  

 

 

Број 07- 688/26                                                                 СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

15.03.2011 год.                                                                  Претседател 

О х р и д                                                                            Душко Јаковчески , с.р.   

 

          

Врз основа на член 6 од Законот за изменување и дополнување на Законот за 

просторно и урбанистичко планирање („Службен весник на Рм бр.18/11), 17 од Законот 

за просторно и урбанистичко планирање („Сл.Весник на РМ“ бр.51/05), член 60 од 

Законот за локална самоуправа („Сл.Весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 од Статутот на 

општина Охрид („Сл.Гласник на општина Охрид“ бр.8/07),  Советот на општина Охрид 

на ден 15.03.2011 год.  донесе 

 

 

П Р О Г Р А М А   ЗА  Д О П О Л Н У В А Њ Е   Н А   П Р О Г Р А М А Т А  

за изработка на урбанистички планови за општина Охрид во 2011 година 
 

 

Со Програмата за изработка на урбанистички планови за општина Охрид во 2009 

година се планирани активности за изработка на урбанистички планови како и нивни 

измени и дополнувања врз основа на анализата на постојните планови, анализата на 

реализацијата на плановите, застареност на плановите, нивна неусогласеност со 

новонастанатите општествени промени и новите законски прописи за урбанистичко 

планирање, укинување на плановите од Уставниот суд, барања на правни и физички 

лица заради разрешување на имотно правната сопственост и други потреби. Плановите 

од Програмата можат да бидат финансирани од Буџетот на Република Македонија, од 

Буџетот на општина Охрид и од заинтересирани правни и физички лица. 

 

Дополнувањето на Програмата  за изработка на урбанистички планови за 

општина Охрид за 2011 год. се врши  поради пројавените потреби на  Општината  кои не 

биле предвидени во Програмата за 2011 година, а согласно член 6 од Законот за 

изменување и дополнување на Законот за просторно и урбанистичко  планирање ( 

„Службен весник на РМ бр18/11) во кој се вели „ Во годишната програма општините и 

градот Скопје можат да утврдат одредени планови заради економски развој на 

општината, да се донесат во постапка, пропишана во членот 24-а ставовите 2,3 и 4 на 

овај закон“. 

 

I. Дополнување на Програмата за изработка на урбанистички  планови за општина 

Охрид за 2011 год. 

 

  1. Изработка урбанистички план вон населено место потег болница Св.Еразмо.  

 

 

Број 07-688/26-1                                                               СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

15.03.2011 год.                                                                  Претседател 

О х р и д                                                                            Душко Јаковчески, с.р.             
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e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 

општина Охрид“ бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 

 

 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА  ОДЛУКА ЗА    РАЗРЕШУВАЊЕ ЧЛЕН ОД УЧИЛИШНИОТ ОДБОР НА ОУ 

„СВ.КЛИМЕНТ ОХРИДСКИ“  ОХРИД 

 

 

 

      СЕ ПРОГЛАСУВА,  Одлуката за разрешување член од Училишниот одбор на ОУ 

„Св.Климент Охридски“  Охрид  , што ја донесе Советот на општина Охрид на 

седницата одржана на ден  15.03.2011 год. 

 

 

Број  08- 688/27                                                                   ОПШТИНА ОХРИД 

15.03.2011 год.                                                                         Градоначалник, 

О х р и д                                                                                  Александар Петрески , с.р.    

 

 

 

Врз основа нa  член 36 од Законот за локална самоуправа и член 18 став     1 точка 

5 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), Советот на 

општина Охрид на седницата одржана на ден    15.03.2011 година донесе: 

 

 
   О Д Л У К А 

ЗА  РАЗРЕШУВАЊЕ ЧЛЕН ОД УЧИЛИШНИОТ ОДБОР  

НА ОУ „СВ.КЛИМЕНТ ОХРИДСКИ“ ОХРИД 

 

 

Член   1 

 Се  разрешува членот од Училишниот одбор на ОУ „Св.Климент Охридски“  

Охрид : 

  ЛИДИЈА ДИМИТРИЕСКА 

 

Член   2 

Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавување во „Службен 

гласник на општина Охрид“. 

 

 

Број  07- 688/27                                                               СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

15.03.2011 година                                                            Претседател 

О х р и д                                                                            Душко Јаковчески, с.р.  

 

  

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 

општина Охрид“ бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 
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e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 

 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА  ОДЛУКА ЗА    ИМЕНУВАЊЕ ЧЛЕН  

ВО УЧИЛИШНИОТ ОДБОР НА ОУ „СВ.КЛИМЕНТ ОХРИДСКИ“  ОХРИД  

 

 

 

      СЕ ПРОГЛАСУВА,   Одлуката за  именување член во Училишниот одбор на ОУ 

„Св.Климент Охридски“  Охрид  , што ја донесе Советот на општина Охрид на 

седницата одржана на ден  15.03.2011 год. 

 

 

Број  08- 688/28                                                                   ОПШТИНА ОХРИД 

15.03.2011 год.                                                                         Градоначалник, 

О х р и д                                                                                  Александар Петрески, с.р.     

 

 

Врз основа нa  член 36 од Законот за локална самоуправа и член 18 став     1 точка 

5 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), Советот на 

општина Охрид на седницата одржана на ден    15.03.2011  година донесе: 

 
  О Д Л У К А 

ЗА  ИМЕНУВАЊЕ ЧЛЕН  НА УЧИЛИШНИОТ ОДБОР  

НА ОУ „СВ.КЛИМЕНТ ОХРИДСКИ“ ОХРИД 

 

 

Член   1 

 Се  именува  член  во Училишниот  одбор на ОУ „Св.Климент Охридски“  Охрид  

                  

                   ВЛАДО АНГЕЛОСКИ 
  

 

Член   2 

Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавување во „Службен 

гласник на општина Охрид“. 

 

 

Број 07-  688/28                                                               СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

15.03.2011 година                                                            Претседател 

О х р и д                                                                           Душко Јаковчески, с.р.   

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 

општина Охрид“ бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 

 

 

 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА  ОДЛУКА ЗА    РАЗРЕШУВАЊЕ ЧЛЕН ОД УЧИЛИШНИОТ ОДБОР 

 НА ОЕМУЦ „СВ. НАУМ ОХРИДСКИ“  ОХРИД 
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e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 

 

      СЕ ПРОГЛАСУВА,  Одлуката за разрешување член од Училишниот одбор на 

ОЕМУЦ „Св. Наум Охридски“  Охрид  , што ја донесе Советот на општина Охрид на 

седницата одржана на ден  15.03.2011 год. 

 

 

Број  08- 688/29                                                                   ОПШТИНА ОХРИД 

15.03.2011 год.                                                                         Градоначалник, 

О х р и д                                                                                  Александар Петрески, с.р.     

 

 

 

Врз основа нa  член 36 од Законот за локална самоуправа и член 18 став     1 точка 

5 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), Советот на 

општина Охрид на седницата одржана на ден    15.03.2011 година донесе: 

 

 
   О Д Л У К А 

ЗА  РАЗРЕШУВАЊЕ ЧЛЕН НА УЧИЛИШНИОТ ОДБОР  

НА ОЕМУЦ „СВ. НАУМ ОХРИДСКИ“ ОХРИД 

 

 

Член   1 

 Се  разрешува членот на Училишниот одбор на ОЕМУЦ „Св. Наум  Охридски“  

Охрид : 

 

  ЦВЕТКО  ДИМИТРИЕСКИ 

 

Член   2 

Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавување во „Службен 

гласник на општина Охрид“. 

 

 

Број  07- 688/ 29                                                           СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

15.03.2011 година                                                         Претседател 

О х р и д                                                                        Душко Јаковчески, с.р.   

 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 

општина Охрид“ бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 

 

 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА  ОДЛУКА ЗА    ИМЕНУВАЊЕ ЧЛЕН ВО УЧИЛИШНИОТ ОДБОР НА   

ОЕМУЦ „СВ. НАУМ ОХРИДСКИ“  ОХРИД 

 

 

      СЕ ПРОГЛАСУВА,  Одлуката за именување член во Училишниот Одбор на    

ОЕМУЦ „Св. Наум Охридски“  Охрид  , што ја донесе Советот на општина Охрид на 

седницата одржана на ден  15.03.2011 год. 
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e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 

 

Број  08- 688/30                                                                   ОПШТИНА ОХРИД 

15.03.2011 год.                                                                         Градоначалник, 

О х р и д                                                                                  Александар Петрески, с.р.     

 

 

 

Врз основа нa  член 36 од Законот за локална самоуправа и член 18 став     1 точка 

5 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), Советот на 

општина Охрид на седницата одржана на ден  15.03.2011 година донесе: 

 
   О Д Л У К А 

ЗА  ИМЕНУВАЊЕ ЧЛЕН  ВО УЧИЛИШНИОТ ОДБОР  

НА ОЕМУЦ „СВ. НАУМ ОХРИДСКИ“ ОХРИД 

 

 

Член   1 

 Се  именува  член  во Училишниот  одбор на ОЕМУЦ „Св. Наум Охридски“  

Охрид : 

 

                      АЦО СТОЈАНОСКИ 

   

  

Член   2 

Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавување во „Службен 

гласник на општина Охрид“. 

 

 

Број 07-688/30                                                                  СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

15.03.2011 год.                                                                  Претседател 

О х р и д                                                                            Душко Јаковчески, с.р.   

 

 

    Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 

општина Охрид“ бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 

 

 

 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА    ОДЛУКА ЗА  ДОЛГОРОЧНО ЗАДОЛЖУВАЊЕ  НА ОПШТИНА ОХРИД  

  

 

      СЕ ПРОГЛАСУВА,  Одлуката за долгорочно задолжување на општина Охрид , што 

ја донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден  23.03.2011 год. 

 

 

Број  08- 939/3                                                                   ОПШТИНА ОХРИД 

23.03.2011 год.                                                                         Градоначалник, 

О х р и д                                                                                  Александар Петрески,с.р.   
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Врз основа на член 62 од Законот за локална самоуправа(Сл.весник на РМ бр.  

5/02),член 30 став 2 од Законот за финансирање на единиците на локална самоуправа 

(Сл.весник на РМ бр.61/04 и 96/04  и Сл.весник на РМ бр.67/07) и  член 18 од Статутот 

на Општина Охрид (Сл.гласник  на општина Охрид бр.08/07), Советот на општина 

Охрид  на седницата одржана на ден   23.03.2011 година донесе: 

 

 

 О Д Л У К  А 

ЗА ДОЛГОРОЧНО ЗАДОЛЖУВАЊЕ  НА ОПШТИНА ОХРИД 
 

 

Член 1 

СЕ ОДОБРУВА  Општина Охрид да спроведе  постапка за долгорочно 

задолжување во висина од 360.000.000 денари со намена на средствата за исплата на 

обврски по основ извршни решенија со кои е блокирана сметката.   

 

                              

Член 2 

Вкупниот износ на годишниот ануитет за отплаќање на долгот да не надминува 

повеќе од 15% од основниот буџет на општината во претходната фискална година. 

 

 

Член 3 

При набавката на средствата утврдени во член 1 од овааа Одлука да се 

применуваат одредбите од позитивните законски прописи. 

 

 

Член 4 

  Со оваа одлука се одобрува Градоначалникот да ги превземе сите дејствија за 

спроведување на одлуката. 

 

Член 5 

Со влегувањето во сила на оваа Одлука , престанува да важи  Одлуката за 

долгорочно задолжување на општина Охрид  бр. 07-3052/12  од 30.11.2010 год. објавена 

во „Службен гласник  на општина Охрид   бр. 14/2010). 

 

 

Член 6 

   Оваа одлука влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на општина Охрид“. 

 

 

 

Број   07- 939/ 3                                                          СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

23.03.2011 год.                                                            Претседател 

О х р и д                                                                      Душко Jаковчески, с.р. 
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С О  Д   Р   Ж   И   Н   А 

 
Реден 

број 

 

Име на одлука страна 

1. 

 

  Одлука за усвојување на извештајот  за финансиското 

работење и  Годишната сметка  за 2010 година  на  ЈОУДГ 

„Јасна Ристеска“Охрид.  

 

2  

2.  Одлука за усвојување на  Извештајот за финансиското 

работење и  Годишната сметка   за 2010 година  на ОУ 

„Св.Климент Охридски“ – Охрид.  

 

 3 

3.  Предлог Одлука за усвојување на  Извештајот за финансиското 

работење и  Годишната сметка   за 2010 година  на  ОУ „Христо 

Узунов“ – Охрид. 

 

 4 

4. Предлог Одлука за усвојување на  Извештајот за финасиското 

работење и  Годишната сметка   за 2010 година  на ОУ 

„Братство Единство“ – Охрид. 

 

 5 

5.  Одлука за усвојување на  Извештајот за финансиското 

работење и  Годишната сметка   за 2010  година  на ОУ „Григор 

Прличев“ – Охрид. 

 

 5 

6.  Предлог Одлука за усвојување на  Извештајот за финансиското 

работење и  Годишната сметка   за 2010  година  на ОУ „Кочо 

Рацин“ – Охрид. 

 

 6 

7.  Одлука за усвојување на  Извештајот  за финансиското 

работење и   Годишната сметка   за 2010 година  на ОУ „Живко 

Чинго“ – Велгошти. 

 

 7 

8.  Одлука за усвојување на  Извештајот за финасиското работење 

и  Годишната сметка   за 2010 година  на ОУ „Ванчо 

Николески“ – Лескоец. 

 

 8 

9.  Одлука за усвојување на  Извештајот за финансиското 

работење и  Годишната сметка   за 2010 година  на ОУ 

„Св.Наум Охридски “ – с.Пештани. 

 

 9 

10.  Одлука за усвојување на  Извештајот за финансиското 

работење и  Годишната сметка   за 2010 година  на ОМУ                         

„ Методи Патче “ – Охрид. 

 

 10 

11. 1.  Одлука за усвојување на  Извештајот за финансиското 

работење и  Годишната сметка   за 2010 година  на ОСУ 
11  
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„Св.Климент Охридски“ – Охрид. 

2.  

12. 3. Одлука за усвојување на  Извештајот за финасиското работење 

и  Годишната сметка   за 2010 година  на ЕМУЦ „ Св.Наум 

Охридски “ – Охрид. 

4.  

12  

13. 5. Одлука за усвојување на  Извештајот за финансиското работење 

и  Годишната сметка   за 2010 година  на ОУТУ„Ванчо 

Питошески“ – Охрид. 

6.  

 13 

    14. 7. Одлука за проширување на средствата од Буџетот на Општина 

Охрид за 2011 година 

8.  

 14 

15. 9.  Одлука  за усвојување на Извештајот за остварените приходи и 

извршените трошици на  буџетот и завршната сметка на 

буџетот  Општина Охрид  за 2010 година.  

10.  

 15 

16. 11.  Одлука за  усвојување на Извештајот за работата на 

одделението за инспекциски надзор-Инспекторат. 

12.  

 20 

17.  Одлука   за усвојување на Извештајот  остварените резултати  

од работењето   на  ЈП „Охридски Комуналец “Охрид за 

периодот од 01.01. до 31.12.2010 година. 

 

 21 

18.   Одлука за    усвојување на Завршна сметка и Годишен 

извештај за работењето на    на  JП „Билјанини Извори“ Охрид 

од 01.01. до 31.12.2010 година .  

 

 22 

19. Одлука за усвојување  на Годишниот  финансиски извештај  на 

МЈП „Проаква“Струга- 01.01. до 31.12.2010 година. 

 

 23 

20.   Одлука за усвојување  на Извештајот    за работата   на ЈП 

„Нискоградба Охрид„ Охрид  за периодот од 01.07 до 

31.12.2010 година, со биланс на успех и  билансна состојба. 

 

 24 

21. Одлука   за усвојување   на Извештајот    од работењето    и 

остварените резултати на ЈП „Градски пазар“ Охрид за 

периодот од 13.12. до 31.12.2010 година. 

 

 25 

22.   Одлука  за   усвојување на Извештајот за работењето на ЈП 

„Градски гробишта“ Охрид за периодот од  15.12. до 31.12.2010 

година. 

 

 25 

 

23. 

Одлука за   усвојување на Извештајот за работењето на ЈП 

„Погребни услуги“ Охрид   за периодот од 15.12. до 31.12.2010 

година. 

 

 26 

24. Одлука за усвојување на Програмата за дополнувањето на 

Програмата за изработка  на урбанистички  планови за 2011 

година. 

 

 27 

25. Одлука  за разрешување  член во  Училишниот Одбор  на ОУ  29 
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„Свети Климент Охридски“ Охрид 

 

26. Одлука за именување член во  Училишниот Одбор на ОУ 

„Свети Климент Охридски“ Охрид 

 

30 

27. Одлука  за разрешување член во  Училишниот Одбор на 

ОЕМУЦ „Свети Наум Охридски“Охрид 

 

31 

28. Одлука за именување член во  Училишниот Одбор на ОЕМУЦ 

„Свети Наум Охридски“Охрид 

 

32 

29.  Одлуката за долгорочно задолжување на општина Охрид 33 

  


